
UCHWAŁA RADY GMINY KOBIERZYCE 

NR XXXVI/428/09 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kobierzyce 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1591, ze zm.) 

oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. ustawy o systemie oświaty 

(t.j. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, ze zm.) Rada Gminy uchwala, 

co następuje: 
 
 

§ 1 

Ustanawia się regulamin o udzielaniu pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów za-
mieszkałych na terenie Gminy Kobierzyce.  

§ 2 

Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielana jako:  
1)  stypendium szkolne, 
2)  zasiłek szkolny. 

§ 3 

Ilekroć w dalszych przepisach niniejszego regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o: 
1)  regulaminie − rozumie się przez to regulamin o udzielaniu pomocy materialnej o charakterze so-

cjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kobierzyce, 
2)  ustawie o systemie oświaty − rozumie się przez to ustawę z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (tekst jednolity z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572, ze zm.), 
3)  ustawie o świadczeniach rodzinnych − rozumie się przez to ustawę z dnia 28 listopada 2003 r. 

o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity z 2006 r. Dz. U. Nr 139, poz. 992 ze zm.), 
4)  ustawie o pomocy społecznej − rozumie się przez to ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-

łecznej (tekst jednolity z 2008 r. Dz. U. Nr 115, poz. 728, ze zm.), 
5)  Gminie − rozumie się przez to Gminę Kobierzyce, 
6)  Wójcie − rozumie się przez to Wójta Gminy Kobierzyce, 
7)  uczniu − rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 

1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 r. − Dz. U. Nr 256, poz. 2572, ze zm.), 
8)  słuchaczu kolegium − rozumie się przez to osoby wymienione w art. 90b ust. 4 pkt 2 z dnia 7 wrze-

śnia 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity z 2004 Dz. U. Nr 256, poz. 2572, ze zm.), 
9)  stypendium − rozumie się przez to stypendium szkolne, 

10)  zasiłku − rozumie się przez to zasiłek szkolny. 

R o z d z i a ł   I 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 4 

1. Wysokość stypendium szkolnego ustala się jako sumę kwoty wynikającej z zakwalifikowania ucznia 
do grupy dochodowej i kwoty stanowiącej indywidualne uzupełnienie z tytułu okoliczności uzasad-
niających przyznanie pomocy.  

2. Kwotę wynikającą z zakwalifikowania ucznia do grupy dochodowej w zależności od dochodu na oso-
bę w rodzinie ustala się zgodnie z poniższą tabelą: 

 

Grupa 

dochodowa 

Miesięczna wysokość dochodu na osobę w rodzinie 

w % od kwoty, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość stypendium szkolnego  

w % od kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 

2 pkt 2 ustawy o świadczeniach  

rodzinnych 

Ponad Do 

I 0 50 100 

II 50 100 80 

 
3. Wysokość kwoty indywidualnego uzupełnienia kwoty stypendium z tytułu sytuacji rodzinnej i życio-

wej ucznia ustala się, biorąc pod uwagę jego sytuację życiową, przyjmując zwiększenie o 6% od kwo-
ty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy o świadczeniach rodzinnych z tytułu występowania każ-
dej okoliczności wymienionej w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, w taki sposób, aby sty-



pendium szkolne nie przekraczało miesięcznie 200% kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy 
o świadczeniach rodzinnych.  

R o z d z i a ł   II 

Formy udzielania stypendium w zależności od potrzeb uczniów 

§ 5 

Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie:  
1)  pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia realizowane w szko-

le w ramach planu nauczania, w szczególności udziału w wyrównawczych zajęciach edukacyjnych 
i innych przedsięwzięciach, realizowanych przez szkołę, np. wyjścia / wyjazdy do teatru, na wycieczki 
szkolne, zielone szkoły itp., 

2)  pokrycia kosztów udziału w zajęciach edukacyjnych, realizowanych poza szkołą, a w szczególności 
nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie i innych, 

3)  pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, tj. zakupu: 
a)  podręczników, lektur, encyklopedii, słowników i innych książek pomocniczych do realizacji proce-

su dydaktycznego, 
b)  zeszytów, długopisów, piórników, plecaków i innych artykułów szkolnych, 
c)  stroju sportowego i innego wyposażenia uczniów, wymaganego obligatoryjnie przez szkołę, 

4)  pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania przez uczniów okre-
ślonych w art. 90d ust. 4 ustawy o systemie oświaty, w zakresie zakwaterowania w bursie, internacie, 
transportu środkami komunikacji zbiorowej i innych, 

5)  świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium 
w formach rzeczowych, o których mowa w pkt 1−4, nie jest celowe lub nie jest możliwe. 

§ 6 

Stypendia będą przekazywane w następujący sposób: 
1) w formie rzeczowej − opłacane bezpośrednio przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kobierzy-

cach, 
2) w formie częściowej lub całkowitej refundacji kosztów poniesionych przez ucznia, na podstawie 

przedłożonych przez niego oryginałów imiennych faktur lub rachunków, 
3) w formie świadczenia pieniężnego − gdy zgodnie z art. 90d ust. 5 ustawy o systemie oświaty udziele-

nie stypendium w formach wymienionych w § 5 pkt 1-4 nie jest celowe lub nie jest możliwe. 

§ 7 

Rozliczenie kwoty otrzymanego stypendium musi nastąpić w ciągu jednego miesiąca od daty, w której 
zostało ono przyznane, poprzez przedłożenie faktur, rachunków lub innych dokumentów potwierdzają-
cych poniesienie kosztów, o których mowa w § 5 i 6.  

R o z d z i a ł   III 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 8 

1. Stypendium szkolne może być udzielane uczniowi znajdującemu się w trudnej sytuacji materialnej.  
2. Miernikiem trudnej sytuacji materialnej jest dochód na osobę w rodzinie.  
3. Przy ocenie trudnej sytuacji materialnej uwzględnia się w szczególności występowanie w rodzinie 

przesłanek wynikających z art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty.  

§ 9 

Do ubiegania się o stypendium uprawnieni są uczniowie, którzy spełniają następujące kryteria:  
1) zamieszkują na terenie Gminy Kobierzyce, 
2) rozpoczynają lub kontynuują naukę w placówkach wymienionych w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy o sys-

temie oświaty, 
3) miesięczny dochód na osobę nie przekracza kwoty wymienionej w art. 8 ust. 1 pkt. 2 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

§ 10 

Uczeń traci prawo do otrzymywania stypendium w następujących przypadkach:  
1) przerwania nauki w szkole, 
2) skreślenia z listy uczniów przez szkołę, 
3) braku spełniania kryteriów wymienionych w art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty, 
4) zmiany miejsca zamieszkania poza terenem gminy. 

  



R o z d z i a ł   IV 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego w zależności od zdarzenia losowego 

§ 11 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany w przypadku:  
1) śmierci rodziców lub prawnych opiekunów, 
2)  klęski żywiołowej, 
3)  wydatków związanych z długotrwałą chorobą ucznia, 
4)  innych zdarzeń losowych. 

2. Zasiłek, o którym mowa w ust. 1, przyznaje się bez względu na dochód.  

§ 12 

Ocena wniosków i bieżąca obsługa świadczeń realizowana jest przez Kierownika Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kobierzycach.  

§ 13 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kobierzyce.  

§ 14 

Traci moc uchwała nr XL/511/05 Rady Gminy Kobierzyce z dnia 24 marca 2005 r. w sprawie regulaminu 
udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 
Kobierzyce.  

§ 15 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.  
 
PRZEWODNICZĄCY 
 
CZESŁAW CZERWIEC 


